[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.10.2019

№ 4057
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 29.09.2017 № 4303

«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественным

жильем граждан МО «Город Гатчина в 2018-2020 г.г.»

(в редакции от 23.07.2019 № 2874)

    Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением совета депутатов МО «Город Гатчина»  от 28.11.2018  № 50 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 04.09.2019 № 44), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина» (в редакции от 29.12.2017 № 5615), постановлением администрации Гатчинского муниципального района «О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района №3 801 от 24.08.2017 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории МО «Город Гатчина» с 2018 года, Уставом  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 29.09.2017 № 4303 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан                МО «Город Гатчина в 2018-2020 г.г.» (в ред. от  23.07.2019 № 2874) (далее - постановление):

1.1. в названии и по всему тексту постановления  слова «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина в 2018-2020 гг.» заменить словами: «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина».

1.2. в паспорте программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина в 2018-2020 гг.» строку «Источники финансирования программы, в том числе по годам:»  изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы, в том числе по годам:

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	Итого

	Всего:
	60 083,87

	77 424,93

	233 325,59
	370 834,39

	В том числе:

	Средства федерального бюджета*
	1 282,79
	908,31
	1 500,00
	3 691,10

	Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	23 874,98
	76 669,39
	100 544,37

	Средства бюджета Ленинградской области*
	27 460,51
	22 437,64
	124 656,20
	174 554,35

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета

МО «Город Гатчина»
	31 340,57
	30 204,00
	 30 500,00
	92 044,57

	*Объем средств областного и федерального бюджетов является прогнозным

1.3.  в паспорте программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина в 2018-2020 гг.» строку «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с помощью социальных выплат – 29 семей.

2.  Количество граждан, в том числе молодых семей, улучшивших жилищные условия с помощью социальных выплат, использованных для привлечения средств ипотечных кредитов (займов) - 24 семьи.

3.
 Количество человек, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, улучшивших жилищные условия - 293 человека.

4.
 Общая площадь расселяемых жилых помещений, признанных непригодными для проживания – 4673 кв.м.

5. Количество отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» - 38 ед.;

6. Общая площадь отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» - 1908 кв.м.;

7.  Количество человек, улучшивших условия проживания в муниципальном жилом фонде – 101 человек.

8. Количество отремонтированных многоквартирных и жилых домов - 26 ед.

9. Общая площадь отремонтированного общего имущества в многоквартирных и жилых домах – 2699,5 кв.м.;

10. Количество человек, проживающих в многоквартирных и жилых домах, улучшивших условия проживания – 205 чел.»:

11. Количество отремонтированных жилых помещений одиноко проживающих ветеранов Великой отечественной войны – 12 ед.;

12. Количество обследуемых мест общего пользования в многоквартирных домах – 4 ед.».

1.4. в паспорте подпрограммы 2. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Гатчина» строку «Источники финансирования программы, в том числе по годам:»  изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	итого

	Всего:

В том числе:
	19 720,50
	60 066,37
	205 275,59
	285 062,46

	Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства *
	0,00
	23 874,98
	76 669,39
	100 544,37

	Средства бюджета Ленинградской области*
	0,00
	14 241,39
	109 656,2
	123 897,59

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	19 720,50
	21 950,00
	18 950, 00
	60 620,50

1.5. в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий по ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» строку «Источники финансирования программы, в том числе по годам:»  изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Итого

	Всего:
	5 385,90
	5 704,00
	3000,00
	14 089,90

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	5 385,90
	5 704,00
	3000,00
	14 089,90

1.6. в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий по ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» строку «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«К концу 2020 года количество отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» составит 38 ед.;

- общая площадь отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» составит 1908 кв.м.;

- количество человек, улучшивших условия проживания в муниципальном жилом фонде - 101 человек;

 - количество отремонтированных жилых помещений одиноко проживающих ветеранов Великой отечественной войны – 12 ед.».

1.7.  в паспорте подпрограммы 4.  «Обеспечение мероприятий по ремонту общего имущества в многоквартирных домах и ремонту жилых домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» и не включенных в Региональную программу капитального ремонта»строку «Источники финансирования программы, в том числе по годам:»  изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Итого

	Всего:
	4 720,07
	2 000,00
	5 000,00
	11 720,07

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	4 720,07
	2 000,00
	5 000,00
	11 720,07

1.8.  в паспорте подпрограммы 4.  «Обеспечение мероприятий по ремонту общего имущества в многоквартирных домах и ремонту жилых домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» и не включенных в Региональную программу капитального ремонта»  строку «Планируемые результаты реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«К концу 2020 года количество отремонтированных многоквартирных и жилых домов - составит 26 ед.;

- общая площадь отремонтированного общего имущества в многоквартирных и жилых домах – 2699,5 кв.м.;

- количество человек, проживающих в многоквартирных и жилых домах, улучшивших условия проживания – 205 чел.;

- количество обследуемых мест общего пользования в многоквартирных домах – 4 ед.».

1.9. Приложение 2 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Гатчина», приложение 3 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  МО «Город Гатчина», Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий                                                                                                                        по ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности                                                                                                                                             МО «Город Гатчина», Приложение 1.1 к подпрограмме 3 «Обеспечение мероприятий  по ремонту жилых помещений,  находящихся в муниципальной  собственности МО «Город Гатчина», Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по ремонту жилых помещений, находящихся в  муниципальной собственности МО «Город Гатчина», Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по ремонту общего имущества в многоквартирных домах  и ремонту жилых  домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» и не включенных в Региональную                                                                                                                                                           программу капитального ремонта», Приложение 1.2 к подпрограмме 4 «Обеспечение мероприятий  по ремонту общего имущества  в многоквартирных домах  и ремонту жилых домов,  расположенных на территории   МО «Город Гатчина», и не включенных  в Региональную программу капитального ремонта»,        Приложение 2 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по ремонту общего имущества в многоквартирных домах и ремонту жилых домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» и не включенных в Региональную программу капитального ремонта» изложить в редакции согласно приложениям №№ 1-8 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Гатчинская правда».

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района                            Р.О.Дерендяев

Мостовая О.П.

Супренок А.А.